
議案第 46号 

 

令和４年度 北秋田市一般会計補正予算（第１号） 

 

令和４年度北秋田市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３９３，７２８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ２２，６６３，９９６千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

 

 

令和４年５月２４日 提出 

 

北秋田市長  津 谷 永 光 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地 方 交 付 税

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

雑 入

　合　　　　　　計

11

15

21

1

1

2

5

（単位:千円）

2 --

款 項

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

諸 収 入

歳　　　　　　入　　　

9,828,821

9,828,821

2,268,125

1,250,291

1,011,318

384,558

103,627

22,270,268

 補 正前の額  

87,814

87,814

301,617

25,148

276,469

4,297

4,297

393,728

 補 正 額  

9,916,635

9,916,635

2,569,742

1,275,439

1,287,787

388,855

107,924

22,663,996

計



  歳　出

-

総 務 管 理 費

児 童 福 祉 費

保 健 費

水 道 費

商 工 費

消 防 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

　合　　　　　　計

2

3

4

7

9

10

1

2

1

4

1

1

1

2

3

4

（単位:千円）

款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

3-

2,702,815

2,392,840

6,011,448

1,563,964

2,355,951

328,638

270,569

758,477

758,477

1,464,701

1,464,701

1,771,121

399,270

235,289

154,451

539,995

22,270,268

 補 正前の額  

133,441

133,441

28,168

28,168

69,833

31,192

38,641

92,939

92,939

19,336

19,336

50,011

5,420

789

1,485

42,317

393,728

 補 正 額  

2,836,256

2,526,281

6,039,616

1,592,132

2,425,784

359,830

309,210

851,416

851,416

1,484,037

1,484,037

1,821,132

404,690

236,078

155,936

582,312

22,663,996

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

11

15

21

4 --

１  総　　　括

令和４年度北秋田市一般会計補正予算に関する説明書

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

9,828,821

2,268,125

384,558

22,270,268

87,814

301,617

4,297

393,728

9,916,635

2,569,742

388,855

22,663,996

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

3

4

7

9

10

5-

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

消 防 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

2,702,815

6,011,448

2,355,951

758,477

1,464,701

1,771,121

22,270,268

133,441

28,168

69,833

92,939

19,336

50,011

393,728

2,836,256

6,039,616

2,425,784

851,416

1,484,037

1,821,132

22,663,996

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

97,477

28,168

68,011

67,892

14,125

25,944

301,617

1,822

2,475

4,297

35,964

25,047

5,211

21,592

87,814

（単位:千円）
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２　歳　　　入
11款  地方交付税   １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 地方交付税 9,828,821 87,814 9,916,635  1. 地方交付税 87,814 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　87,814

計 9,828,821 87,814 9,916,635

15款  国庫支出金   １項  国庫負担金

2. 衛生費国庫負担 32,753 25,148 57,901  1. 保健費負担金 25,148 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金　　　　25,148

金

計 1,250,291 25,148 1,275,439

15款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

1. 総務費国庫補助 40,441 244,079 284,520  1. 総務管理費補助 244,079 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　 188,471

金 金 デジタル田園都市国家構想推進交付金　　　　　　　　55,608

2. 民生費国庫補助 353,435 28,168 381,603  2. 児童福祉費補助 28,168 子育て世帯生活支援特別給付金　　　　　　　　　　　28,168

金 金

3. 衛生費国庫補助 43,443 4,222 47,665  1. 保健費補助金 4,222 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 4,222

金

計 1,011,318 276,469 1,287,787

21款  諸収入   ５項  雑入

3. 雑入 103,625 4,297 107,922  1. 雑入 4,297 消耗品販売代　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,475

コロナワクチン住所地外接種費　　　　　　　　　　　 1,822

計 103,627 4,297 107,924

歳入合計 22,270,268 393,728 22,663,996
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３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

19.緊急経済支 0 133,441 133,441 97,477 35,964 1. 報酬 1,161 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　 1,161

援事業費  8. 旅費 80 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　80

 18.負担金補助及 132,200 中小企業等事業継続支援事業補助金　 132,200

び交付金

計 2,392,840 133,441 2,526,281 97,477 35,964

３款  民生費   ２項  児童福祉費

1. 児童福祉総 181,075 12,594 193,669 12,594  3. 職員手当等 42 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　42

務費  10.需用費 14 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　11

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　 3

 11.役務費 38 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　11

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　27

 19.扶助費 12,500 扶助費　　　　　　　　　　　　　　　12,500

3. 母子父子福 9,535 15,574 25,109 15,574  10.需用費 16 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　11

祉費 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　 5

 11.役務費 58 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　19

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　39

 19.扶助費 15,500 扶助費　　　　　　　　　　　　　　　15,500

計 1,563,964 28,168 1,592,132 28,168

４款  衛生費   １項  保健費

3. 予防費 124,795 31,192 155,987 29,370 1,822  10.需用費 1,314 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 426

燃料費　　　　　　　　　　　　　　　　 146

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 682

医薬材料費　　　　　　　　　　　　　　　60

 11.役務費 2,018 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 1,578

保険料　　　　　　　　　　　　　　　　 440

 12.委託料 27,666 集団予防接種委託　　　　　　　　　　　 960

個別予防接種委託　　　　　　　　　　26,010
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４款  衛生費   １項  保健費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

医療廃棄物処理委託　　　　　　　　　　 159

健康管理システム改修委託　　　　　　　 537

 13.使用料及び 194 物品借上料　　　　　　　　　　　　　　 194

賃借料

計 328,638 31,192 359,830 29,370 1,822

４款  衛生費   ４項  水道費

1. 上水道費 270,569 38,641 309,210 38,641  18.負担金補助及 38,641 簡易水道事業負担金　　　　　　　　　38,641

び交付金

計 270,569 38,641 309,210 38,641

７款  商工費   １項  商工費

6. 観光施設費 173,681 10,593 184,274 7,739 2,854 14.工事請負費 10,593 工事請負費　　　　　　　　　　　　　10,593

7. 森吉山スキ 102,944 82,346 185,290 60,153 22,193 14.工事請負費 82,346 工事請負費　　　　　　　　　　　　　82,346

ー場開発対

策費

計 758,477 92,939 851,416 67,892 25,047

９款  消防費   １項  消防費

1. 常備消防費 1,323,471 2,720 1,326,191 1,987 733 10.需用費 1,171 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 1,171

 17.備品購入費 1,549 車両除染システム　　　　　　　　　　 1,549

5. 災害対策費 32,516 16,616 49,132 12,138 4,478 10.需用費 3,911 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 3,911

 17.備品購入費 12,705 簡易トイレ　　　　　　　　　　　　　10,230

簡易トイレ用テント　　　　　　　　　 2,475

計 1,464,701 19,336 1,484,037 14,125 5,211

10款  教育費   １項  教育総務費

5. 教育助成費 73,332 2,040 75,372 1,491 549 18.負担金補助及 2,040 自費検査費用補助金　　　　　　　　　　 700

び交付金 修学旅行キャンセル料補助金　　　　　 1,340
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10款  教育費   １項  教育総務費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

7. 学童研修セ 13,661 3,380 17,041 2,468 912 14.工事請負費 3,380 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 3,380

ンター運営

費

計 399,270 5,420 404,690 3,959 1,461

10款  教育費   ２項  小学校費

1. 学校管理費 197,956 789 198,745 577 212 10.需用費 493 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　 493

 17.備品購入費 296 感染症予防対策備品　　　　　　　　　　 296

計 235,289 789 236,078 577 212

10款  教育費   ３項  中学校費

1. 学校管理費 132,823 1,485 134,308 1,085 400 10.需用費 1,351 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　 1,351

 17.備品購入費 134 感染症予防対策備品　　　　　　　　　　 134

計 154,451 1,485 155,936 1,085 400

10款  教育費   ４項  社会教育費

2. 文化振興費 35,227 37,719 72,946 16,967 2,475 18,277 7. 報償費 60 謝礼　　　　　　　　　　　　　　　　　　60

 12.委託料 37,659 電子鑑賞システム制作等委託　　　　　21,813

モニター設置等委託　　　　　　　　　13,200

ガイド撮影委託　　　　　　　　　　　　 495

ホームページ改修委託　　　　　　　　　 154

ペーパークラフト製作委託　　　　　　 1,997

3. 公民館費 91,887 2,118 94,005 1,546 572 14.工事請負費 2,118 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 2,118

4. 図書館・文 70,269 1,354 71,623 989 365 14.工事請負費 1,354 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 1,354

化会館費

6. 社会教育施 24,357 1,126 25,483 821 305 14.工事請負費 1,126 工事請負費　　　　　　　　　　　　　 1,126

設費

計 539,995 42,317 582,312 20,323 2,475 19,519

歳出合計 22,270,268 393,728 22,663,996 301,617 4,297 87,814
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１．一般職

（１）総括  

区    分 職 員 数

（人） 報    酬 給    料 職員手当等 計

補 正 後 917 437,942 1,601,812 1,006,004 3,045,758 702,391 3,748,149

補 正 前 915 436,781 1,601,812 1,005,962 3,044,555 702,391 3,746,946

比    較 2 1,161 0 42 1,203 0 1,203

特殊勤務 時 間 外 宿 日 直 管理職員特 夜間勤務
手　　当 勤務手当 手　　当 別勤務手当 手　　当

補 正 後 46,398 536 14,910 29,213 8,488 115,998 66 3,440 8,200

補 正 前 46,398 536 14,910 29,213 8,488 115,956 66 3,440 8,200

職 員 手 当 比    較 0 0 0 0 0 42 0 0 0
休日勤務 単身赴任

等 の 内 訳 手　　当 手　　当

補 正 後 23,147 34,847 405,089 261,589 25,683 28,400 0

補 正 前 23,147 34,847 405,089 261,589 25,683 28,400 0

比    較 0 0 0 0 0 0 0

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

給　　　与　　　費
共  済  費 合    計 備    考

児童手当

常勤職員411人

区    分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当

区    分 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当



（２）給料及び職員手当等の増減額の明細

区　　分 増減額(千円） 備　　　　　　考

給　　料 0
  

職員手当等 42 時間外勤務手当 42 新規事業による
  

増 減 事 由 別 内 訳      （千円） 説　　　　　　明
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